Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de
Apelaciones/Agencia
de Origen

Viernes, 20 de abril de 2018
Disposicion de los Recursos Atendidos

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Mildred Pabdn Charneco y el Hon. Roberto Feliberti Cintrén

CC-2018-0300 KLAN201800048 SCOTIABANK V. FIERRES GONZALEZ, BEATRIZ MARIA Y OTROS AUTO DENEGADO

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Mildred Pabdn Charneco y el Hon. Roberto Feliberti Cintrén

CC-2017-0343 KLAN201600223 ELA V. PFZ PROPERTIES, INC. SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabdn Charneco y el Hon. Edgardo Rivera Garcia

Disposicion

CC-2018-0121 KLAN201701031 PANDOLFI DE RINALDIS, GIOVANNI V. ALGARIN LOPEZ, NESTOR Y OTROS RECONSIDERACION DENEGADA

CC-2017-0828 KLAN201700227
AC-2018-0035 KLAN201701075

AC-2018-0036
CC-2018-0225
CC-2018-0299
CC-2018-0301
CC-2018-0306
CC-2018-0307
CC-2018-0309
CC-2018-0310
AC-2017-0099
CC-2017-0870
CC-2018-0007

CC-2018-0162

KLRA201700781
KLAN201600306
KLAN201800007
KLAN201701424
KLAN201601563
KLRA201800026
KLCE201701851
KLCE201602140
KLRA201601306
KLAN201700526
KLCE201602119

KLCE201701283

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Mildred Pabén Charneco, Hon. Roberto Feliberti Cintrén y el Hon. Angel Colén Pérez

SIERRA MARTINEZ, BRENDA LIZ; ROQUE QUINTANA, VICTOR

V.
ASOCIACION DE RESIDENTES MATRIZ DE CIUDAD JARDIN DE GURABO V.

FIRSTBANK Y OTROS

ASOCIACION DE RESIDENTES DE LOS SUENOS DE CIUDAD JARDIN, INC. Y OTROS

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Mildred Pabdén Charneco, Hon. Erick Kolthoff Caraballo y el Hon. Roberto Feliberti Cintrén

CC-2018-0308 KLCE201701668 PUEBLO DE PUERTO RICO V. CANDELARIA MELENDEZ, OMAR AUTO DENEGADO

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |
Hon. Mildred Pabdén Charneco, Hon. Erick Kolthoff Caraballo y el Hon. Roberto Feliberti Cintrdn

CC-2018-0170 KLRA201700554 COMISIONADO DE SEGUROS V. USIC LIFE INSURANCE COMPANY RECONSIDERACION DENEGADA

Sala de Despacho |
Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabdn Charneco y Hon. Roberto Feliberti Cintrén

ROLON DELIZ, JUAN F.

JUNTA DE SINDICOS DE LOS SISTEMAS DE RETIRO

ORTIZ ESCRIBANO, BLANCA

RODRIGUEZ HERNANDEZ, REINALDO

RAMIREZ ORTIZ, MARIO ANGEL; RAMIREZ ORTIZ, CARMEN T.
BENITEZ MENDEZ, ISMAEL

DLJ MORTGAGE CAPITAL, INC.

CORTES PACHECO, YVETTE; ET ALS

IRIZARRY OTANO, LIZANDRA; OTANO CUEVAS, IGNACIA
MARTINEZ MORALES, DALIA

FERRER, HOWARD Y OTROS

VARGAS MARTINEZ, LEYDA EN REPRESENTACION DE SU HIJA MENOR
DE EDAD

=

< £ <= s <<= < =s£x

UBER PUERTO RICO, LLC

ACE INSURANCE COMPANY

NEVESEM, INC. Y OTROS

LOS MUCHACHOS BAKERY, LLC

CARDONA ALVAREZ, ALFREDO; RIVERA MONTALVO, MARIA Y LA SLG
DEPARTAMENTO DE CORRECCION

SILEN BERRIOS, HECTOR LUIS; ESCUDERO VILLETA, MARILINA Y LA SLG
PBT-TEP ACQUISITIONS, INC.; ET ALS

DESARROLLOS URBANOS, INC.; MARIGAN ENTERPRISES, INC.
ORIENTAL BANK

PUERTO RICO TELEPHONE COMPANY

KIDS PAVILLION CORP.; ET ALS

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal Tr.i bunal de . Disposicion
Supremo Apelaciones/Agencia
P de Origen

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho |l
Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez y el Hon.Erick Kolthoff Caraballo

CC-2018-0302 KLAN201800030 SOSA ORTIZ, NORMAY OTRO V. CENTRO MEDICO DEL TURABO AUTO DENEGADO

Sala de Despacho I

Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Erick Kolthoff Caraballo y Hon. Luis Estrella Martinez

AC-2018-0037 KLAN201800001 SCOTIABANK SANTORO, ANTHONY JOSEPH; VINAS LOPEZ, MARED Y LA SLG AUTO DENEGADO
AC-2018-0038 KLAN201601515 FEDERAL DEPOSIT INSURANCE CORPOTARION MUNICIPIO DE SAN JUAN Y SU DIRECTOR DE FINANZAS Y OTROS AUTO DENEGADO
AC-2018-0039 KLAN201601515 FEDERAL DEPOSIT INSURANCE CORPORATION MUNICIPIO DE SAN JUAN Y SU DIRECTOR DE FINANZAS YOTROS AUTO DENEGADO
AC-2018-0040 KLAN201601515 FEDERAL DEPOSIT INSURANCE CORPOTARION MUNICIPIO DE SAN JUAN Y SU DIRECTOR DE FINANZAS Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2018-0312 KLAN201701078 PW CAR WASH SERVICES LLC D/B/A PRONTO WASH DDR CAYEY LLC, S.E. Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2018-0313 KLAN201701108 UNIVERSAL INSURANCE COMPANY Y OTROS ELA; SECRETARIO DE JUSTICIA'Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2018-0315 KLCE201800098 CARVAJAL NARVAEZ, FRANCISCO Y OTROS APONTE VAZQUEZ, JUAN B. Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2018-0316 KLCE201701396 LORD ELECTRIC COMPANY OF PUERTO RICO, INC. Y OTROS AIG INSURANCE COMPANY PUERTO RICO Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2018-0317 KLAN201501192 RAMOS ALMEDA, ISMAEL Y ROMEU RIVERA, RONNIE ST. JAMES SECURITY SERVICES, INC., MAYAGUEZ MEDICAL CENTER Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2018-0319 KLRA201700575 LARRIEUX CRUZ, TOMAS DR. CONSEJO DE EDUCACION Y OTROS AUTO DENEGADO
CC-2018-0320 KLAN201701340 MUNICIPIO DE NAGUABO MR. WASTE, INC. AUTO DENEGADO
CC-2018-0321 KLAN201701266 BPPR LOZADA CRESPO, GRACE S.; SU CONYUGE DOE, JOHN Y LA SLG AUTO DENEGADO
CC-2018-0322 KLRA201700252 ORTIZ VALDES, ISRAEL EX SGTO. POLICIA AUTO DENEGADO
CC-2018-0323 KLAN201800163 ARROYO SANCHEZ, ABIGAIL PUERTAS Y VENTANAS, WGP DOOR & WINDOW Y OTROS AUTO DENEGADO
AC-2018-0015 KLAN201700727 ROOSEVELT CAYMAN ASSET COMPANY I COSTAS ELENA, CARLOS JOSE RECONSIDERACION DENEGADA
CC-2017-0659 KLAN201601155 MALDONADO MARTINEZ, MARIBEL HUMANA INSURANCE OF PR, INC. Y OTROS SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
CC-2017-0804 KLAN201501605 PUEBLO DE PUERTO RICO FIGUEROA LICIAGA, ELIAS M. SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
CC-2018-0002 KLRA201601019 VAZQUEZ CHEVERE, TOMASA DEL C. CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO METRO PLAZA TOWERS Y OTROS SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
CC-2018-0092 KLAN201700952 BPPR ALAMO RODRIGUEZ, JAVIER RECONSIDERACION DENEGADA
CC-2018-0104 KLCE201700867 GONZALEZ GARAVITO, JOSE PIO Y OTROS COLON OTERO, JOSE Y OTROS RECONSIDERACION DENEGADA
CC-2018-0143 KLAN201601048 SIERRA MEDINA, CARLOS ANTONIO MVM, INC. SEGUROS ABC, INC. RECONSIDERACION DENEGADA
CC-2018-0147 KLAN201700885 FIRSTBANK ROJAS COSME, CARMEN RECONSIDERACION DENEGADA
CC-2018-0187 KLCE201700901 PUEBLO DE PUERTO RICO VEGA FELICIANO, CESAR RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho Il

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Edgardo Rivera Garcia y Hon. Angel Coldn Pérez

Disposicion

AC-2018-0042

AC-2018-0043
AC-2018-0044
CC-2018-0328
CC-2018-0331
CC-2018-0332
CC-2018-0333
CC-2018-0334
CC-2018-0335
CC-2018-0336
CC-2018-0337
CC-2018-0338
CC-2018-0339

CC-2018-0340

AC-2018-0018

AC-2018-0021

CC-2018-0152
CC-2018-0158
CC-2018-0159
CC-2018-0160
CC-2018-0165
CC-2018-0168
CC-2018-0191

KLAN201601751

KLAN201700941
KLAN201701250
KLAN201601474
KLRA201800048
KLCE201701874
KLCE201701611
KLCE201701196
KLAN201700352
KLRA201800040
KLCE201701546
KLAN201701433
KLAN201601230

KLAN201700542

KLAN201700622

KLRA201700671

KLCE201701247
KLAN201601530
KLAN201700964
KLCE201701214
KLAN201701293
KLCE201701575
KLCE201701452

ROSA ACEVEDO, LUZ ELENIA; RIVERA LOPEZ, SAMUEL Y LASLG Y
OTROS

DEPARTAMENTO DE LA FAMILIA

DELGADO GONZALEZ, ARNALDO

OTERO RIVERA, CARMEN V

NEGRON BURGOS, JULIO

PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

GRACIA CRUZ, MAYRA L.

SISTEMA DE RETIRO DE LOS EMPLEADOS DEL GOBIERNO
FERNANDEZ TAVAREZ, JOSEFA

FIRST BANK OF PUERTO RICO, INC.

VAZQUEZ, RAULE.

COOP. SERVICIO DE EQUIPAJE DEL AEROPUERTO Y OTROS

AGRONT VALENTIN, INOCENCIO; ORSINI CABASQUINI, MONICA'Y LA
SLG

NALES PEREZ, ANGEL T.; GUADARRAMA AYALA, ZULMAE. Y LASLG Y
OTROS

PASTUSH, RICHARD ; PAGAN BEAUCHAMP, EFREN Y/O CREATE A
SPACE, INC.

MATOS FLORES, MIGUEL Y OTROS
SUCESION RIVERA RIVERA, CARMEN EROHILDA Y OTROS
CASTRO GARCIA, JOSE ANGEL Y OTROS

GUTIERREZ ORTIZ, AIDA IVETTE Y OTROS

VP PETROLEUM, INC. Y OTROS

PRCI LOAN CR, LLC (ANTES BPPR)

EX PARTE

V. BPPR Y OTROS

V. VIDAL DE LA CRUZ, CARMEN; TORRES, ISRAEL

V. UMPIERRE LOPEZ, ELISA MARIE

V. BPPR

V. ADMINISTRACION DE CORRECCION Y REHABILITACION

V. MARTINEZ CRESPO, JUAN C.

V. VICENTE RIVERA, JEFFREY

V. GARCIA FIGUEROA, LUIS R.

V. SUCESION LAFUENTE PEREZ, HECTOR ARNALDO Y OTROS

V. CAGUAS EXPRESSWAY MOTORS, INC. Y OTROS

V. EMPRESAS SAMUEL IGNACIO, INC. Y OTROS

V. LORD ELECTRIC COMPANY OF PUERTO RICO, INC.; PRECISION FABRICATORS
V. AUTORIDAD DE LOS PUERTOS Y OTROS

V. SERVICIOS MEDICOS DE ANASCO, INC.; MUNICIPIO DE ANASCO Y OTROS
V. METRO PUERTO RICO LLC H/N/C METRO PR Y OTROS

V. CONSEJO DE TITULARES COND. EL ALMIRANTE

V. SUN WEST MORTGAGE COMPANY, INC.

V. CENTRO DE MEDICINA Y CIRUGIA AMBULATORIA DE SAN SEBASTIAN Y OTROS
V. PRERAC, INC. H/N/C ENTERPRISES RENT A CAR Y OTROS

V. UNIVERSAL INSURANCE COMPANY

V. LOS FRAILES SERVICE STATION, INC. Y OTROS

V. FAST LANE FRANCHISING, INC. Y OTROS

V. LOPEZ CINTRON, FRANK EFRAIN

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




