Viernes, 20 de abril de 2018 Disposición de los Recursos Atendidos										
Núme	ero de Recurso Tribunal de									
Tribunal Supremo	Apelaciones/Agencia de Origen				Disposición					
	Integración de Sala Especial para la Sala de Despacho I									
66 2010 0200	W AND 04 00 00 4 0	<u>.                                      </u>		abón Charneco y el Hon. Roberto Feliberti Cintrón	ALITO DENICADO					
CC-2018-0300	KLAN201800048	SCOTIABANK	V.	FIERRES GONZÁLEZ, BEATRIZ MARÍA Y OTROS	AUTO DENEGADO					
				cial para la Sala de Despacho I						
CC-2017-0343	KLAN201600223	ELA		d Pabón Charneco y el Hon. Roberto Feliberti Cintrón PFZ PROPERTIES, INC.	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2017-0343	KLAN201000223		V.		SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA					
				ial para la Sala de Despacho I Pabón Charneco y el Hon. Edgardo Rivera García						
CC-2018-0121	KLAN201701031	PANDOLFI DE RINALDIS, GIOVANNI	v.	ALGARÍN LÓPEZ, NÉSTOR Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2018-0121	KLAN201701031	·		ial para la Sala de Despacho I	RECONSIDERACION DENEGADA					
				to Feliberti Cintrón y el Hon. Ángel Colón Pérez						
CC-2017-0828	KLAN201700227	SIERRA MARTÍNEZ, BRENDA LIZ; ROQUE QUINTANA, VÍCTOR	V.	FIRSTBANK Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
AC-2018-0035	KLAN201701075	ASOCIACIÓN DE RESIDENTES MATRIZ DE CIUDAD JARDÍN DE GURABO	v.	ASOCIACIÓN DE RESIDENTES DE LOS SUEÑOS DE CIUDAD JARDÍN, INC. Y OTROS	AUTO DENEGADO					
		Integración de S	ala Espec	cial para la Sala de Despacho I						
				thoff Caraballo y el Hon. Roberto Feliberti Cintrón						
CC-2018-0308	KLCE201701668	PUEBLO DE PUERTO RICO	V.	CANDELARIA MELÉNDEZ, OMAR	AUTO DENEGADO					
		Integración de S	ala Esnec	ial para la Sala de Despacho I						
				thoff Caraballo y el Hon. Roberto Feliberti Cintrón						
CC-2018-0170	KLRA201700554	COMISIONADO DE SEGUROS	V.	USIC LIFE INSURANCE COMPANY	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
			6 1 1							
		Hon Maita Oronaz Podríguaz Hon		Despacho I Pabón Charneco y Hon. Roberto Feliberti Cintrón						
		Fiori. Maite Oronoz Rouriguez, Fiori.	iviliarea	Paboli Chameco y non. Roberto Peliberti Chitron						
AC-2018-0036	KLRA201700781	ROLÓN DELIZ, JUAN F.	v.	UBER PUERTO RICO, LLC	AUTO DENEGADO					
CC-2018-0225	KLAN201600306	JUNTA DE SÍNDICOS DE LOS SISTEMAS DE RETIRO	V.	ACE INSURANCE COMPANY	AUTO DENEGADO					
CC-2018-0299	KLAN201800007	ORTIZ ESCRIBANO, BLANCA	V.	NEVESEM, INC. Y OTROS	AUTO DENEGADO					
CC-2018-0301	KLAN201701424	RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, REINALDO	٧.	LOS MUCHACHOS BAKERY, LLC	AUTO DENEGADO					
CC-2018-0306 CC-2018-0307	KLAN201601563 KLRA201800026	RAMÍREZ ORTIZ, MARIO ÁNGEL; RAMÍREZ ORTIZ, CARMEN T. BENÍTEZ MÉNDEZ, ISMAEL	V.	CARDONA ÁLVAREZ, ALFREDO; RIVERA MONTALVO, MARÍA Y LA SLG DEPARTAMENTO DE CORRECCIÓN	AUTO DENEGADO AUTO DENEGADO					
CC-2018-0307	KLCE201701851	DLJ MORTGAGE CAPITAL, INC.	v. v.	SILÉN BERRÍOS, HÉCTOR LUIS; ESCUDERO VILLETA, MARILINA Y LA SLG	AUTO DENEGADO AUTO DENEGADO					
CC-2018-0310		CORTÉS PACHECO, YVETTE; ET ALS	v. V.	PBT-TEP ACQUISITIONS, INC.; ET ALS	AUTO DENEGADO					
AC-2017-0099	KLRA201601306	IRIZARRY OTAÑO, LIZANDRA; OTAÑO CUEVAS, IGNACIA	٧.	DESARROLLOS URBANOS, INC.; MARIGAN ENTERPRISES, INC.	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2017-0870	KLAN201700526	MARTÍNEZ MORALES, DALIA	٧.	ORIENTAL BANK	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2018-0007	KLCE201602119	FERRER, HOWARD Y OTROS	V.	PUERTO RICO TELEPHONE COMPANY	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA					
CC-2018-0162	KLCE201701283	VARGAS MARTÍNEZ, LEYDA EN REPRESENTACIÓN DE SU HIJA MENOR DE EDAD	v.	KIDS PAVILLION CORP.; ET ALS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA					

21/								
Tribunal Supremo	Tribunal de Apelaciones/Agencia de Origen				Disposición			
Integración de Sala Especial para la Sala de Despacho II Hon. Maite Oronoz Rodríguez, Hon. Anabelle Rodríguez Rodríguez y el Hon.Erick Kolthoff Caraballo								
CC-2018-0302	KLAN201800030	SOSA ORTIZ, NORMA Y OTRO	V.	CENTRO MÉDICO DEL TURABO	AUTO DENEGADO			
			Sala de l	Despacho II				
		Hon. Anabelle Rodríguez Rodríguez	, Hon. Eric	k Kolthoff Caraballo y Hon. Luis Estrella Martínez				
AC-2018-0037	KLAN201800001	SCOTIABANK	٧.	SANTORO, ANTHONY JOSEPH; VIÑAS LÓPEZ, MARED Y LA SLG	AUTO DENEGADO			
AC-2018-0038	KLAN201601515	FEDERAL DEPOSIT INSURANCE CORPOTARION	v.	MUNICIPIO DE SAN JUAN Y SU DIRECTOR DE FINANZAS Y OTROS	AUTO DENEGADO			
AC-2018-0039	KLAN201601515	FEDERAL DEPOSIT INSURANCE CORPORATION	V.	MUNICIPIO DE SAN JUAN Y SU DIRECTOR DE FINANZAS YOTROS	AUTO DENEGADO			
AC-2018-0040	KLAN201601515	FEDERAL DEPOSIT INSURANCE CORPOTARION	v.	MUNICIPIO DE SAN JUAN Y SU DIRECTOR DE FINANZAS Y OTROS	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0312	KLAN201701078	PW CAR WASH SERVICES LLC D/B/A PRONTO WASH	V.	DDR CAYEY LLC, S.E. Y OTROS	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0313	KLAN201701108	UNIVERSAL INSURANCE COMPANY Y OTROS	V.	ELA; SECRETARIO DE JUSTICIA Y OTROS	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0315	KLCE201800098	CARVAJAL NARVÁEZ, FRANCISCO Y OTROS	V.	APONTE VÁZQUEZ, JUAN B. Y OTROS	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0316	KLCE201701396	LORD ELECTRIC COMPANY OF PUERTO RICO, INC. Y OTROS	v.	AIG INSURANCE COMPANY PUERTO RICO Y OTROS	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0317	KLAN201501192	RAMOS ALMEDA, ISMAEL Y ROMEU RIVERA, RONNIE	V.	ST. JAMES SECURITY SERVICES, INC., MAYAGÜEZ MEDICAL CENTER Y OTROS	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0319	KLRA201700575	LARRIÉUX CRUZ, TOMÁS DR.	V.	CONSEJO DE EDUCACIÓN Y OTROS	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0320	KLAN201701340	MUNICIPIO DE NAGUABO	v.	MR. WASTE, INC.	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0321	KLAN201701266	BPPR	V.	LOZADA CRESPO, GRACE S.; SU CÓNYUGE DOE, JOHN Y LA SLG	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0322	KLRA201700252	ORTIZ VALDÉS, ISRAEL EX SGTO.	v.	POLICÍA	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0323	KLAN201800163	ARROYO SÁNCHEZ, ABIGAIL	v.	PUERTAS Y VENTANAS, WGP DOOR & WINDOW Y OTROS	AUTO DENEGADO			
AC-2018-0015	KLAN201700727	ROOSEVELT CAYMAN ASSET COMPANY II	V.	COSTAS ELENA, CARLOS JOSÉ	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2017-0659	KLAN201601155	MALDONADO MARTÍNEZ, MARIBEL	V.	HUMANA INSURANCE OF PR, INC. Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2017-0804	KLAN201501605	PUEBLO DE PUERTO RICO	V.	FIGUEROA LICIAGA, ELÍAS M.	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2018-0002	KLRA201601019	VÁZQUEZ CHÉVERE, TOMASA DEL C.	V.	CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO METRO PLAZA TOWERS Y OTROS	SEGUNDA RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2018-0092	KLAN201700952	BPPR	V.	ÁLAMO RODRÍGUEZ, JAVIER	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2018-0104	KLCE201700867	GONZÁLEZ GARAVITO, JOSÉ PÍO Y OTROS	V.	COLÓN OTERO, JOSÉ Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2018-0143	KLAN201601048	SIERRA MEDINA, CARLOS ANTONIO	V.	MVM, INC. SEGUROS ABC, INC.	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2018-0147	KLAN201700885	FIRSTBANK	V.	ROJAS COSME, CARMEN	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2018-0187	KLCE201700901	PUEBLO DE PUERTO RICO	V.	VEGA FELICIANO, CÉSAR	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			

Número de Recurso								
Tribunal Supremo	Tribunal de Apelaciones/Agencia de Origen				Disposición			
	Sala de Despacho III							
Hon. Rafael Martínez Torres, Hon. Edgardo Rivera García y Hon. Ángel Colón Pérez								
AC-2018-0042	KLAN201601751	ROSA ACEVEDO, LUZ ELENIA; RIVERA LÓPEZ, SAMUEL Y LA SLG Y OTROS	v.	BPPR Y OTROS	AUTO DENEGADO			
AC-2018-0043	KLAN201700941	DEPARTAMENTO DE LA FAMILIA	V.	VIDAL DE LA CRUZ, CARMEN; TORRES, ISRAEL	AUTO DENEGADO			
AC-2018-0044	KLAN201701250	DELGADO GONZÁLEZ, ARNALDO	٧.	UMPIERRE LÓPEZ, ELISA MARIE	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0328	KLAN201601474	OTERO RIVERA, CARMEN V	V.	BPPR	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0331	KLRA201800048	NEGRÓN BURGOS, JULIO	٧.	ADMINISTRACIÓN DE CORRECCIÓN Y REHABILITACIÓN	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0332	KLCE201701874	PUEBLO DE PUERTO RICO	٧.	MARTÍNEZ CRESPO, JUAN C.	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0333	KLCE201701611	PUEBLO DE PUERTO RICO	٧.	VICENTE RIVERA, JEFFREY	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0334	KLCE201701196	GRACIA CRUZ, MAYRA L.	٧.	GARCÍA FIGUEROA, LUIS R.	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0335	KLAN201700352	SISTEMA DE RETIRO DE LOS EMPLEADOS DEL GOBIERNO	٧.	SUCESIÓN LAFUENTE PÉREZ, HÉCTOR ARNALDO Y OTROS	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0336	KLRA201800040	FERNÁNDEZ TAVAREZ, JOSEFA	٧.	CAGUAS EXPRESSWAY MOTORS, INC. Y OTROS	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0337	KLCE201701546	FIRST BANK OF PUERTO RICO, INC.	٧.	EMPRESAS SAMUEL IGNACIO, INC. Y OTROS	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0338	KLAN201701433	VÁZQUEZ, RAÚL E.	v.	LORD ELECTRIC COMPANY OF PUERTO RICO, INC.; PRECISION FABRICATORS	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0339	KLAN201601230	COOP. SERVICIO DE EQUIPAJE DEL AEROPUERTO Y OTROS	٧.	AUTORIDAD DE LOS PUERTOS Y OTROS	AUTO DENEGADO			
CC-2018-0340	KLAN201700542	AGRONT VALENTÍN, INOCENCIO; ORSINI CABASQUINI, MÓNICA Y LA SLG	٧.	SERVICIÓS MÉDICOS DE AÑASCO, INC.; MUNICIPIO DE AÑASCO Y OTROS	AUTO DENEGADO			
AC-2018-0018	KLAN201700622	NALES PÉREZ, ÁNGEL T.; GUADARRAMA AYALA, ZULMA E. Y LA SLG Y OTROS	٧.	METRO PUERTO RICO LLC H/N/C METRO PR Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
AC-2018-0021	KLRA201700671	PASTUSH, RICHARD ; PAGÁN BEAUCHAMP, EFRÉN Y/O CREATE A SPACE, INC.	v.	CONSEJO DE TITULARES COND. EL ALMIRANTE	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2018-0152	KLCE201701247	MATOS FLORES, MIGUEL Y OTROS	٧.	SUN WEST MORTGAGE COMPANY, INC.	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2018-0158	KLAN201601530	SUCESIÓN RIVERA RIVERA, CARMEN EROHILDA Y OTROS	٧.	CENTRO DE MEDICINA Y CIRUGÍA AMBULATORIA DE SAN SEBASTIÁN Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2018-0159	KLAN201700964	CASTRO GARCÍA, JOSÉ ÁNGEL Y OTROS	٧.	PRERAC, INC. H/N/C ENTERPRISES RENT A CAR Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2018-0160	KLCE201701214	GUTIÉRREZ ORTIZ, AIDA IVETTE Y OTROS	v.	UNIVERSAL INSURANCE COMPANY	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2018-0165	KLAN201701293	VP PETROLEUM, INC. Y OTROS	٧.	LOS FRAILES SERVICE STATION, INC. Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2018-0168	KLCE201701575	PRCI LOAN CR, LLC (ANTES BPPR)	v.	FAST LANE FRANCHISING, INC. Y OTROS	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			
CC-2018-0191	KLCE201701452	EX PARTE	٧.	LÓPEZ CINTRÓN, FRANK EFRAÍN	RECONSIDERACIÓN DENEGADA			